Ut alterius testimonio et ad locupletis  
fimo manifeste appareat Catulli deprava-  
tos mutilatosq; locos annis iam plurib; elap-  
sis a parente meo emendatos, et in ite gra-  
redactos fuisse, hos subscripsimus endeca-  
syllabos, quos Ludouicus pictorius parētis  
mei delictum ultimos tumultuariorum suo-  
rum typis nullae impbos edidit anno. M.  
cccc. lxxxvii. et ut ipse mihi rettulit p an-  
nos multos antea opus pater absoluerat.

Fac qui rhetoras inter elegantes  
Interps gravis est, statim ad Guarinū  
Baptistam decus utriusq; linguae  
Curras praecipiti gradu Papyre,  
Cui tali leuiter uelim susurro  
Dextrā aurem serias, meos remittat  
Edendos modo duxerit libellos,  
Si nondum sibi dixerit fuisse  
Nostris uersibus ocium uacandi  
Quod pro uiribus explicare tentet  
Quos pridem petii mihi resoluī  
Arguti dubios locos Catulli  
Sine aenigmata rectius uocari,  
Dic saltem lubeat supersedere  
Tres uel quattuor hoc dies labore,  
Nec doctas tamen id Catulli musas  
Contristet, siquidem nihil nocebit,  
Hinc nanq; ingenio sagaciore  
(Qualis fuit diu remissus arcus  
Pennatas iacit acris sagittas)

Scrutator chaos ad tuum redibit,  
O quātū potis es tibi placere  
Hoc aue et superis referre grates,  
Nam qui obscurior haecenus fuisse  
Vmbrosi nemoris nigris tenebris,  
Posthac clarior hespero nitēbis.  
Hinc certe Samio seni perennes  
Transnigrare animas ab his in illa  
Credo corporibus, tuosq; manes  
Huius pectoribus uiri subesse.  
Nā quo quaeso aliter modo ualeret  
Pravatos adeo situ librorum  
Coniectare locos? sed ut Papyre  
Hoc cursu properes citatiore,  
Quo te carminibus minus graudro  
His nostrum endecasyllabis poema  
Ad magnum repetēs uola Guarinū,  
Quod si ut tutius exeat, putarit  
Limādum prius a fabro decorum,  
Vna te quoque flagita poliri.

L. B. Pictorii Tetraſtichon. De Al.  
Guar. Expos. in Catul.

Haecenus ignotum qui uult modo  
nosse Catullum  
Añq; iaccessos nūc penetraſ locos  
Hic legat, et sensus nisi tangat ad  
ima profundos  
In triniis pingi pendulus ore uolo.  
FINIS.

**Baptiste Guarini ad Veronam pro emendato  
Catulli poemate Epigramma.**

Accipe facundi genitrix Verona Catulli  
Iam bene correctos quos tuare locos.  
Nam seu mendosos habuerunt ante libellos  
Seu fuit in causa dicere quod uereor  
Hactenus in multis errarunt uersibus illi  
Qui se opponēdos omnibus esse putant  
Quippe iocos alii non percipere disertos  
Carminis ast alii non tenere pedes.  
Cumq; uocent doctum prisce scripta Catulli  
Quod doctē norat lucida sensa loqui  
Barbarico ritu quidam fecere loqutum  
Tanta illorum animis obstiterant tenebrę  
Nec uero exibat tersus nitidusque Catullus  
Hęc tibi dant ciues munera grata tui.